

یادداشت روز

شوخی با گنجشک‌ها

اغلب مواضع و تحلیل‌هایی که این روزها درباره قضایای اخیر کشور ارائه می‌شود در پی پاسخخ دادن به این سؤال هستند که منشأ و عامل اغتشاشات اخیر چه با که بود. اغلب پرسش‌کنندگان به دنبال پاسخ‌های ساده و سراسرت هستند. در این میان برخی به اصطلاح تحلیلگران به طرز عجیب و غریبی سعی دارند به مشتریان خود بقبولاندن که عامل و منشأ این آشوب و اغتشاش هرچه باشد، خارجی نیست و به آنهایی که از دشمن و نقش آن سخن می‌گویند، نهیب می‌زنند که ۴۰ سال از توطئه دشمن گفتید و دیگر پس است! نمونه‌اش بیابانه دیروز ۱۶ تن از فعالین اصلاح‌طلب که مدعی شده‌اند: «تشر روزی عوامل خارجی، غلابور توهین به جامعه ما، باعث غفلت یا ناغاف از ریشه‌های اعتراض و نارضایتی و درمان آنها می‌شود».

حال گمان می‌کنید این جماعت و هم‌پایه‌هایشان وقتی روی گزینۀ عامل خارجی خط می‌کشند، به سراغ چه گزینۀ‌های دیگری می‌روند؟ کی نمونه از آنها که دیروز در یکی از روزنامه‌های مدعی اصلاحات منعقد شده جلسه و جلسهٔ ناسم نامل است، از منظر این آقایان آشوب‌های اخیر زیر سر کیهان است! بله درست خواندید کیهان! نوع استدلال هم بدیع و درخور تامل است. کیهان با تیتروهای اقتصادی اخیر خود در برابر تورم و تورم بدبین‌ترین، باعث القای بحران بدبختی و فقر میان مردم و در نتیجه نارضایتی‌سازی، اعتراض و آشوب شده است! به روی مبارک هم نمی‌آوردند که یک دسرسی می‌گفتند تیراز کیهان ۷هزار نسخه بیشتر نیست و اصلا مگر کجای کیهان هم می‌خواند، از نظر این جماعت، دستگاه‌های امنیتی سیا و موساد و ام.‌آ. ۶ یا هم‌راهی پادوهای منطقه‌ای خود اساساً نمی‌توانند تأثیری بر وقایع ایران داشته باشند و نداشته‌اند، اما یک روزنامه که حتی در رسانه ملی(۱۳) کشور هم سانسور می‌شود، عامل همه این قضایاست! وقتی فضای غالب رسانه‌ای کشور در سیطره چنین روزنامه‌هایی است که افکار مایخواییایی خود را به‌جای تحلیل به خود مخاطب می‌دهند، اینکه مردم اقایل چندانی به مطبوعات ندارند بیش از آنکه جای تامل‌ساف داشته باشد، جای شکر دار!

دولت محترم نیز در این میان و البته مثل همیشه از جا جلیبی را پیش گرفته است، ماجرا به هر کس و هر چیزی می‌شکست است باید داشته باشد – که البته مرتب با مخالفان دولت است – اما هیچ ربطی به ما ندارد. خلاصه این تفکر و نگرش را می‌توان در یادداشت وزیر محترم راه و شهرسازی در شماره دیروز یکی از همان روزنامه‌های کذابی دید که با صراحت بعد از ۵ سال هنوز هم عامل مشکلات مردم را دولت پیشین دانسته و با تلویح نزدیک به تصریح انگشت اتهام قضایای اخیر را نیز به سوی آنان گروه دراز می‌کند. رهاکار پیشنهادهی نیز جالب است: باید به گمان آن (همان‌ها) که دولت محترم مدعی است آتش زیر سر آنهاست) یورش برده شود!

می‌توان چشم بر روی واقعیات ببست و همچنان به همین تحلیل‌ها دردمدستی ادامه داد و این و آن را متهر کرد اما این نوع نگاه و تحلیل گمراهی از کار فروبسته است و راهی به سوی سامان دادن معضلات نمی‌گشاید. اغتشاشات اخیر اگرچه هرزنه‌های مادی و معنوی گوناگونی برای کشور و مردم به همراه داشته اما خالی از غایت و عبرت نیست و اگر هوپساری، دلسوزی و اراده وجود داشته باشد، می‌توان از همین خسارت و تهدید، درس‌هایی فرا گرفت و فرصت نیز ساخت.

مردم در این معر که نیز مانند همیشه برادری خود را ثابت کردند و نشان دادند علیرغم همه مشکلات و نارسایی‌ها و گلابه‌های بقئی که دارند، همچنان در دفاع از نظام و کشور خود تابنده و ایستاده‌اند. این پایمردی را نیز دلیلی و دل سزاوار و اجبار و امثال اینها نیست. آنان برای رفتار خود دلیل عقلی و قلبی محکمی دارند که ناهیده انگاشتن آن از سوی دشمن خارجی و مغرضان کوفته‌فرد داخلی، چیزی از برندگی و طاقعیت آن نمی‌کاهد. این دلیل محوری و بنیادین آن است که رهبر خود را در قول و فعل صادق و همپای خویش می‌بینند. این اعتماد که محصول یک عمر زندگی ساده و سلوک فردی و سیاسی و مومنانه و رابطه صادقانه با آحاد ملت است، همچون رشته محکمی این ارتباط دوسویه را در کوران حوادث هزاررنگ و مرادفکن حفظ و بلکه تحکیم کرده است.

به سؤؤال اولیه بازگردیم. منشأ و علت – یا علل – این ماجرا چیست؟ پاسخ در این گزاره نهفته است که عده‌ای دو موضوع کلیدی را شوخی گرفته‌اند و آن‌ها نیز شوخی، تزارژی امروز است. ملت ایران سال‌هاست که از سه جبهه مورد تهاجم جدی دشمن قرار گرفته است: جبهه امنیتی- نظامی، اقتصادی و فرهنگی. اگر امروز در جبهه امنیتی- نظامی اقتدار ایران را مرزها نیز عبور کرد و یاری‌رسان سایر مظلومان و مستضعفان منطقه نیز هستیم، به سبب آن است که این اقتدار ایران جبهه ماجرا را جدی گرفتند و استنب باال زدن دو چهار کردند. آنها هم می‌توانستند بگویند امکانمان کم است و بودجه کافی و تجهیزات ما با دشمن قابل مقایسه نیست و هزینه جانی دارد و امثال این دلایل و بهانه‌ها که هر چند خالی از واقعیت هم نیستند اما آنان نشان دادند حتی با وجود نقایص و کاستی‌ها، با حرکت و اراده و تلاش ضماغ می‌توان به اهداف خیره‌کننده رسید. هرقد جبهه نخست جدی گرفته شد، دو جبهه دیگر به روزمرگی و بطالت و خسران گذشت. در جبهه اقتصاد، نیروی داخلی را با واردات بی‌رویه هر چیزی از شر مرغ گشت و استک و در دسته‌بلی و سرتگ و قبر و جان آدمیزاد زمینگیر کردیم. هر که خواست کاری تولیدی کند، نه تنها ارگان و نهادهی دستش را گرفت بله در انداختن سنگ بزرگ‌تر پیش پایش مسایفه گذاشتند و شیرفهمش کردند که مگر مغرت معیوب است که می‌خواهی کار تولیدی کنی؟ برو سرمایه‌تار را در یکی از بانک‌ها به موسسات مالی بگذار و بغواب و روزشمار سودت را بگیر و زندگی‌ات را بکن! بعد به همین مدیران سنگ‌انداز و سرمایه‌سوز حقوق نجومی دادیم و آنها را سرمایه‌های خودشان، و برای اینکه بیشتر بر زخم مردمی که با بیکاری شرم‌آفرین دست و پا می‌فریاندند نمک پاشیم، در قیش حقوقی سرمایه‌های نظام حق اوقات فراغت‌شان منظور کردیم.

در جبهه فرهنگی هم که پیشانی و خط مقدم آن عرصه رسانه و جنگ برای نفوذ در مغزها و قلبها و تسخیر ذر افکار عمومی است، چنان عمل کردیم که شخصاً نمی‌دانم اگر ناشخ خیانت نیست، چه عبارتی برای آن باید بکار برد. عنان سبک زندگی و افکار عمومی کشور را به دست فدایی مجازی سپردیم. هر که از سر دلسوزی و هشدار و رهاکار داد، به‌جسب خود که این مخالف آزادی و گردش آزاد اطلاعات است، در قیبت بی‌تابی یک جامعه و ملت را مفت و آسان در اختیار بیگانه می‌گذاریم، مانند آن است که کسی کل نقشه جبهه خودی را از تمام جزئیات برد و در پشت آن را در خوشبینانه‌ترین حالت در اختیار غریبه‌ای که خط و رویش آن شخص نیست، بگذارد. نقشه‌ای که حتی فرماندهان میدانی خودی نیز به آن دسترسی ندارند و از داشتن آن محرومند. سخن و سند و تحلیل در این زمینه بسیار است و پرداختن به این موضوع بسیار مهم و کلیدی و از ارتباط گرانگین آن با آشوب‌های اخیر هرچند دیگر می‌تبلد و به همین پرسش پسنده می‌شود که آیا هنوز هم زمان پایان برخورد جناحی و بازی با امنیت ملی کشور در این حوزه فرا نرسیده است و هنوز هم عده‌ای به شوخانه‌ی این عرصه‌ای سرخا روشنفکری‌های عوام‌فریب بهره ببرند و بر سر شاخه نشستند و ببر نبرند؟!

ریشه این اعتراضات وقتی خشکست و کشور در برابر آشوب و اغتشاش واگسبته می‌شود، که مسئولین محترم عینک سیاست آلوده به گرد و غبار منافع شخصی و حزبی را از چشمان مبارک برداشته و با شوخی انگاشتن جنگ اقتصادی و رسانه‌ای دست بکشند. وقتی راه دالار را چنان بستند‌اند که سفارت‌تخانه‌های خارجی در تهران نیز دلاز مورد نیاز خسود را با چندان درد می‌کنند، وارد کردن سالانه ده‌ها هزار خودروی لوکس خارجی آن هم به نام زنان مجهول‌الیهو به‌روشنایی که به نان شب خود محتاج هستند و ناگهان همچون رطب آب شده و همچون ماهی در دل دریا مدفون می‌شوند، یعنی شوخی! وقتی ذهن ملت زیر بمباران هزاران تیوخانه رسانه‌ای دشمنان است و مدوا و سیمما به عنوان خب مقدم این نبرد، تبدیل به ااداری‌های غرض و پول‌دوستی که برای زیرنویس کرب این نبرد، فوری باید هفت‌خوان بوروکراتیک را پشتست سسر بگذارند یعنی شوخی! کودکان شوخی شوخی سنگ پرتاب می‌کنند اما گنجشک‌ها جدی جدی می‌میرند…

محمد صرفی

نشست شورای امنیت درباره ایران که با اصرار آمریکا بر گزار شد، بدون هیچ نتیجه‌ای پایان یافت

بررسی «اعتراض‌ها در ایران از مشهد آغاز شد و بعد از آن به برخی شهرهای دیگر سرایت کرد».

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن

هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

شکست‌های پی‌درپی

این شکست در حالی است که از ناگامی‌های سیاست خارجه آمریکا در منطقه و در مقابل محور مقاومت چه در خصوص سوریه و ترویسیم داعشی و تکفیری در سوریه و عراق تحت حمایت آمریکا و عربستان زمان زدی می‌گذرد.

بهترین شاهد این ناگامی‌ها، شکست سنگین مربوط به نمایش استعاضی «سعد حریزی» نخست‌وزیر لبنان بود که از ریاض اعلام شد و نتایجی که پس از آن به دنبال داشت و موجب برهلا شدن بیش از پیش مقاصد بین سلمان ولیمهد سعودی و رباب آمریکایی آن در منطقه دریا با همان تراپ شد.

موضوعات داخلی کشورها
به شورای امنیت از تباطایی نثاراد ناگامی گذرا به اظهارات نمایندگان کشورهای حاضر در نشست روز گذشته شورای امنیت در باره اعتراض‌های اخیر در ایران می‌توان به تعجب و شگفتی

این سیاستمداران از درخواست آمریکا به سازمان ملل در خصوص برگزاری این نشست بی‌بردارترین یک‌موضوع داخلی ایران بدین گونه پاسخ دادند.

برهلا شدن ناتوانی شورای امنیت
درخواست آمریکا و با حمایت مالی عربستان نشستی را تحت عنوان بررسی «اعتراض‌ها در ایران از مشهد آغاز شد و بعد از آن به برخی شهرهای دیگر سرایت کرد».

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن

هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

شکست‌های پی‌درپی
این شکست در حالی است که از ناگامی‌های سیاست خارجه آمریکا در منطقه و در مقابل محور مقاومت چه در خصوص سوریه و ترویسیم داعشی و تکفیری در سوریه و عراق تحت حمایت آمریکا و عربستان زمان زدی می‌گذرد.

بهترین شاهد این ناگامی‌ها، شکست سنگین مربوط به نمایش استعاضی «سعد حریزی» نخست‌وزیر لبنان بود که از ریاض اعلام شد و نتایجی که پس از آن به دنبال داشت و موجب برهلا شدن بیش از پیش مقاصد بین سلمان ولیمهد سعودی و رباب آمریکایی آن در منطقه دریا با همان تراپ شد.

موضوعات داخلی کشورها
به شورای امنیت از تباطایی نثاراد ناگامی گذرا به اظهارات نمایندگان کشورهای حاضر در نشست روز گذشته شورای امنیت در باره اعتراض‌های اخیر در ایران می‌توان به تعجب و شگفتی

دیروز دولت را ناکار آمد کردند

امروز برای مردم اشک نمساح می‌ریزد

۱۶ نفر از افراطیون مدعی اصلاح‌طلب، ضمن تحریف‌گری درباره اغتشاشات اخیر، سعی کردند پرتش پررنگ بیگانگان و عناصر فتنه‌گر را کم‌رنگ کنند و توب را به زمین نهند بیندازند.

بر بیانه این عده آمده است: «مشکلات و نارضایتی‌های موجود در جامعه عمیق و گسترده است. بخش مهمی از مردم از کمیوزدهای اقتصادی و معیشتی، بیکاری و فقر رنج می‌برند. رنج مستقیم بخشی نیست به مشکلات اقتصادی و اجتماعی و سیاسی معترض‌لیه، البته به تبعه بسیاری از این مسائل و مشکلات در کارآمدی و نظارت‌ناپذیری قساد و انحصاری است. مردم بارها صادقانه و امیدوارانه اقدام به مشارکت در انتخابات کرده و بار آن خود محور مقبولیت و مشروعیت را بر حکومت زده‌اند؛ ولی متأسفانه پاسخ ستجدید و به موغی با رفتار مدنی مردم داده نشده و حتی مگرآزادکشی‌های صورت گرفت که شوخی‌هایی از جامعه اساسی تحقیرشدگی و بیاد پش می‌کنند.

این اعتراضات و اختلاف و خوسوت‌انیز، آن چیزی نیست جز بارتاب فسادن و یا ضعف نهادهای حل و فصل اختلافات و تعارض‌های اجتماعی و شیوه‌های حاکمیت‌انیز ابراز اعتراض و به رسمیت نشناختن حق قانونی اعتراضی ما از حق اعتراض شهروندان و هر گروهی از مردم دفاع می‌کنیم و مطرح مطالبات و حتی اعلام معترضان نارضایتی‌ها را به حق حکومت و جامعه می‌دانیم. هرچند وجه اقتصادی اعتراضات عمومی‌تر است، ولی ریشه حل مشکلات اقتصادی در نفع مطالبه و گسترش و تقویت نهادهای مردمی و کارآمدن و استقلال نهادهای نظارتی رسمی و آزادی‌های مدنی و رسانه‌ای است.

این نارضایتی‌ها و اعتراضات، ریشمها و زمینه‌های مختلف در داخل کشور دارد که باید به رغم سوء استفاده‌های خارجی و داخلی از آن‌ها به درستی و با صراحت و شفافیت مطالعه و بررسی شود. هر چند تردیدی نیست که دشمنان کشور همواره درصدد بهره‌برداری از این گونه وقایع هستند و موضع حمایت را آن را می‌گیرند. اما باید توجه داشت که دخالت بیگانه در هر سطحی یون هر زمینه داخلی میسر نیست؛ و تمرکز روی عوامل بیرونی علاوه بر توهین به جامعه ما باعث غفلت و یا ناغاف از ریشه‌های اعتراض و نارضایتی و درمان آن‌ها می‌شود».

این گروه همچنین خوسوکار آزادی‌بادنشده‌ها در اغتشاشات اخیر که عوامی آدم‌کشی و توهین به مقدسات و حسنینمها و ائمراجمداد و تحریب اهل بیت است.

و خصوصی بودن شدند اغلب اعضاء کنگدان این متن از جمله بازداشت‌های آشوب نمایان سال ۸۸ هستند که دموکراسی و رأی اکثریت مردم (جمهوریت) را برناتفتند و اقدام به آشوب به نفعه انتخابات کردند اما سرانجام این شعار نه غزه نه لبنان و حذف اسلام از جمهوری اسلامی و بی‌حرمتی به امام حسین(ع) سر درآوردند. «مردم مردم» هر چند طیف نفاق در حالی است که همین طیف در روزهای آفرینین ماجرا، تجمع اعتراضی برای حمایت‌لگنان در مشهد (خونوت و خاندن‌کشی) را توطئه و دسیمه رقبای انتخاباتی خوانده و محکوم کردند اما به موارد آفتابی شدن آشوبگران و تحریب‌اموال عمومی و آدم‌کشی و زهرآگیزی و هتاکلی همه‌مقدسات همین جریان نفقانی، اویش آشوبگر «مردم» جا زد و به تحریک و تبلیغ برای آشوبگری در قالب ادعای «این اعتراض‌ها را به رسمیت بشناسیم و صدای مردم را بشنوم» پرداخت. طیف داد به ششده ۸ سال در دولت اصلاحات همه کاره بودند و هم حزبی‌های آن در ۴ سال گذشته نیز مصادرو امور از در دولت در دست داشتند و عامل القای ناامید و نارضایتی کردن مردم نسبت به وضعیت اقتصادی و معیشتی بودند. این گروه با معطل گذاشتن دولت در امر تدبیر اقتصادی و گره‌گشایی، توافق یا بی‌توافق بزرگ را اسباب معجزه در اقتصاد معرفی کردند که همین فرصت‌سوزی ۱۲ ساله، به باانشت بیکاری، رکود و تعطیلی کارخانه‌ها، قدرت خرید مردم و افزایش خرده‌تورم منتهی شد. بنابراین می‌توان گفت تمهیل اول ناامید و نارضایتی کردن مردم، با رندمی بی‌صاقتی و فرار به جلو، می‌کوشند خود را از موضع اتهام خارج کنند و در جایگاه طلبکار قرار بگیرند. همین طیف تا یکی دو ماه پیش امار اقتصادی قلی و بلبل در رسانه و محافل سیاسی منتشر می‌کردند!

افراطیون چپ (مانند امیر، نازاده‌ای امیر،امده جلائی‌پور، حجاریان، بر خاضاتی، رمضان‌الدین، صفایی‌افغانی، بدیدی، عرب‌کری، میرداس‌الدی) که اکنون علیه انحصار قلمفرسایی می‌کنند، انحصارطلبان واقعی در نوع دولت‌های موسوی، خامنی و روحانی بوده‌اند؛ ضمن اینکه در دو دهه اخیر افشر به آمریکا خوش‌خمتی کردند که دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بارها به صراحت گفتند اما از اصلاح‌طلبان در ایران حمایت و پشتیبانی می‌کنیم.

در اغتشاشات اخیر نیز در پای طیف فراری مدعیان اصلاحات در تهییج روش‌های کاملاً مشخص است ضمن اینکه طیف معقیم داخل کل به «مردم» خواندن لوایش و آشوبگران اجاری‌ها، نشان دارند دانند کاملاً با برنامه‌ریزی‌های طیف خارجی هماهنگ عمل می‌کنند.

اصلاح‌طلبان خاندانی دادند
اصلاح‌طلبان دولت از ما نیستند!

یک روزنامه اصلاح‌طلب لایحه بودجه تقدیمی دولت را لایحه‌ای بد و تورمز

مخالفت اکثریت اعضای شورای امنیت سازمان ملل

با طرخ ضد ایرانی آمریکا

ایران، از حوادث و اعتراضات اخیر فراتر می‌رود. تداوم استفاده از مجازات اعدام و جملۀ برای نوجوانان، حاکمیت ضعیف قانون و محدود کردن آزادی بیان همگی به‌شدت نگران هستند.

رایکرافت گفت لندن در ایران می‌خواهد به گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد اجازه دسترسی به این کشور برای ارزیابی وضعیت حقوق بشر را بدهد. «تظاهرات‌ها در ایران از مشهد آغاز شد و بعد از آن به برخی شهرهای دیگر سرایت کرد».

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

خبر ویژه

بر بیانه این عده آمده است: «مشکلات و نارضایتی‌های موجود در جامعه عمیق و گسترده است. بخش مهمی از مردم از کمیوزدهای اقتصادی و معیشتی، بیکاری و فقر رنج می‌برند. رنج مستقیم بخشی نیست به مشکلات اقتصادی و اجتماعی و سیاسی معترض‌لیه، البته به تبعه بسیاری از این مسائل و مشکلات در کارآمدی و نظارت‌ناپذیری قساد و انحصاری است. مردم بارها صادقانه و امیدوارانه اقدام به مشارکت در انتخابات کرده و بار آن خود محور مقبولیت و مشروعیت را بر حکومت زده‌اند؛ ولی متأسفانه پاسخ ستجدید و به موغی با رفتار مدنی مردم داده نشده و حتی مگرآزادکشی‌های صورت گرفت که شوخی‌هایی از جامعه اساسی تحقیرشدگی و بیاد پش می‌کنند.

این اعتراضات و اختلاف و خوسوت‌انیز، آن چیزی نیست جز بارتاب فسادن و یا ضعف نهادهای حل و فصل اختلافات و تعارض‌های اجتماعی و شیوه‌های حاکمیت‌انیز ابراز اعتراض و به رسمیت نشناختن حق قانونی اعتراضی ما از حق اعتراض شهروندان و هر گروهی از مردم دفاع می‌کنیم و مطرح مطالبات و حتی اعلام معترضان نارضایتی‌ها را به حق حکومت و جامعه می‌دانیم. هرچند وجه اقتصادی اعتراضات عمومی‌تر است، ولی ریشه حل مشکلات اقتصادی در نفع مطالبه و گسترش و تقویت نهادهای مردمی و کارآمدن و استقلال نهادهای نظارتی رسمی و آزادی‌های مدنی و رسانه‌ای است.

این نارضایتی‌ها و اعتراضات، ریشمها و زمینه‌های مختلف در داخل کشور دارد که باید به رغم سوء استفاده‌های خارجی و داخلی از آن‌ها به درستی و با صراحت و شفافیت مطالعه و بررسی شود. هر چند تردیدی نیست که دشمنان کشور همواره درصدد بهره‌برداری از این گونه وقایع هستند و موضع حمایت را آن را می‌گیرند. اما باید توجه داشت که دخالت بیگانه در هر سطحی یون هر زمینه داخلی میسر نیست؛ و تمرکز روی عوامل بیرونی علاوه بر توهین به جامعه ما باعث غفلت و یا ناغاف از ریشه‌های اعتراض و نارضایتی و درمان آن‌ها می‌شود».

این گروه همچنین خوسوکار آزادی‌بادنشده‌ها در اغتشاشات اخیر که عوامی آدم‌کشی و توهین به مقدسات و حسنینمها و ائمراجمداد و تحریب اهل بیت است. و خصوصی بودن شدند اغلب اعضاء کنگدان این متن از جمله بازداشت‌های آشوب نمایان سال ۸۸ هستند که دموکراسی و رأی اکثریت مردم (جمهوریت) را برناتفتند و اقدام به آشوب به نفعه انتخابات کردند اما سرانجام این شعار نه غزه نه لبنان و حذف اسلام از جمهوری اسلامی و بی‌حرمتی به امام حسین(ع) سر درآوردند. «مردم مردم» هر چند طیف نفاق در حالی است که همین طیف در روزهای آفرینین ماجرا، تجمع اعتراضی برای حمایت‌لگنان در مشهد (خونوت و خاندن‌کشی) را توطئه و دسیمه رقبای انتخاباتی خوانده و محکوم کردند اما به موارد آفتابی شدن آشوبگران و تحریب‌اموال عمومی و آدم‌کشی و زهرآگیزی و هتاکلی همه‌مقدسات همین جریان نفقانی، اویش آشوبگر «مردم» جا زد و به تحریک و تبلیغ برای آشوبگری در قالب ادعای «این اعتراض‌ها را به رسمیت بشناسیم و صدای مردم را بشنوم» پرداخت. طیف داد به ششده ۸ سال در دولت اصلاحات همه کاره بودند و هم حزبی‌های آن در ۴ سال گذشته نیز مصادرو امور از در دولت در دست داشتند و عامل القای ناامید و نارضایتی کردن مردم نسبت به وضعیت اقتصادی و معیشتی بودند. این گروه با معطل گذاشتن دولت در امر تدبیر اقتصادی و گره‌گشایی، توافق یا بی‌توافق بزرگ را اسباب معجزه در اقتصاد معرفی کردند که همین فرصت‌سوزی ۱۲ ساله، به باانشت بیکاری، رکود و تعطیلی کارخانه‌ها، قدرت خرید مردم و افزایش خرده‌تورم منتهی شد. بنابراین می‌توان گفت تمهیل اول ناامید و نارضایتی کردن مردم، با رندمی بی‌صاقتی و فرار به جلو، می‌کوشند خود را از موضع اتهام خارج کنند و در جایگاه طلبکار قرار بگیرند. همین طیف تا یکی دو ماه پیش امار اقتصادی قلی و بلبل در رسانه و محافل سیاسی منتشر می‌کردند!

افراطیون چپ (مانند امیر، نازاده‌ای امیر،امده جلائی‌پور، حجاریان، بر خاضاتی، رمضان‌الدین، صفایی‌افغانی، بدیدی، عرب‌کری، میرداس‌الدی) که اکنون علیه انحصار قلمفرسایی می‌کنند، انحصارطلبان واقعی در نوع دولت‌های موسوی، خامنی و روحانی بوده‌اند؛ ضمن اینکه در دو دهه اخیر افشر به آمریکا خوش‌خمتی کردند که دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بارها به صراحت گفتند اما از اصلاح‌طلبان در ایران حمایت و پشتیبانی می‌کنیم.

در اغتشاشات اخیر نیز در پای طیف فراری مدعیان اصلاحات در تهییج روش‌های کاملاً مشخص است ضمن اینکه طیف معقیم داخل کل به «مردم» خواندن لوایش و آشوبگران اجاری‌ها، نشان دارند دانند کاملاً با برنامه‌ریزی‌های طیف خارجی هماهنگ عمل می‌کنند.

اخبار کشور

مخالفت اکثریت اعضای شورای امنیت سازمان ملل

با طرخ ضد ایرانی آمریکا

ایران، از حوادث و اعتراضات اخیر فراتر می‌رود. تداوم استفاده از مجازات اعدام و جملۀ برای نوجوانان، حاکمیت ضعیف قانون و محدود کردن آزادی بیان همگی به‌شدت نگران هستند.

رایکرافت گفت لندن در ایران می‌خواهد به گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد اجازه دسترسی به این کشور برای ارزیابی وضعیت حقوق بشر را بدهد. «تظاهرات‌ها در ایران از مشهد آغاز شد و بعد از آن به برخی شهرهای دیگر سرایت کرد».

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

پایان نشست فوق‌العاده شورای امنیت بدون نتیجه رضایتبخش برای آمریکا به معنی نشسته جدی آن بر برابر ایران در مواضع اصولی و مستحکم آن است آن هم در شرایطی که واشنگتن به منظور اعمال فشار بر ایران بر برگزاری نشست مزبور پافشاری داشت. با توجه به اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست می‌توان گفت ۱۰ کشور شامل روسیه، چین، فرانسه، بلوچی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، لهستان و سوئد در نشست شورای امنیت درباره آشوب‌های ایران بر حق حاکمیت ایران تأکید یا با منطق آمریکا برای برگزاری این نشست مخالف کردند؛الگویی و کویت پرو نیز در کنار آمریکا ایستادند و کویت وهلد نیز موضعی خنثی در این خصوص اتخاذ کردند.

عضو کارگزاران: جهانگیری و دولت در اعتراض مردم قتل‌داشتند

عضو شورای مردمی کارگزاران کنگدان اصلاح‌طلب در تالشدن اختلاف میان جهانگیری و روحانی را پررنگ کردند. به گفته طاهرزاد در مصاحبه با روزنامه آمان و درباره اغتشاشات اخیر گفت: امروز به یک توسعه‌فشار رسانه‌ای و رقافت ناشی و معرفت‌ترب نسبت به تحولات اجتماعی و حساسیت‌های جامعه و شرایط منطقه و… این اقتضا را ایجاب می‌کند که دولت به طور مستمر جامعه را در جریان فرایند تصمیم‌گیری قرار دهد؛ از اینکه تصمیمی را ناپوی می‌کند و به بحث بگذارد و نظرات مردم را در مقابل جویا شود، به عبارتی همه مسائل